UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS

HUMANAS - IFCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA POLÍTICA

Universidade Federal do

Pará – UFPA
 Programa de Pós-graduação

em Ciência Política

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE

DOUTORADO – TURMA 2026 – EDITAL Nº 03/2025

Conforme os termos do Edital 03/2025 do PPGCP-UFPA, a Comissão de Seleção ao

Processo Seletivo ao Curso de Doutorado em Ciência Política torna público o resultado

da etapa de homologação de candidaturas ao referido certame.

QUADRO 1 – SITUAÇÃO DAS CANDIDATURAS INSCRITAS

Inscrição Situação Observação

71000 DEFERIDA

71012 INDEFERIDA Não atendeu ao item 6.3.4.2 do edital

71097 DEFERIDA

71152 DEFERIDA

71318 DEFERIDA

71413 DEFERIDA

71571 DEFERIDA

71630 DEFERIDA

71640 DEFERIDA

71692 DEFERIDA

71868 DEFERIDA

71917 DEFERIDA

72010 DEFERIDA

72064 DEFERIDA

72070 DEFERIDA

72073 DEFERIDA

72080 DEFERIDA

72083 DEFERIDA

72085 DEFERIDA

72088 DEFERIDA

72090 DEFERIDA

72094 DEFERIDA

72097 DEFERIDA

72107 DEFERIDA

72112 DEFERIDA

72118 DEFERIDA

72127 DEFERIDA

72133 DEFERIDA

72135 DEFERIDA

72148 DEFERIDA

72157 DEFERIDA

72163 DEFERIDA

72164 DEFERIDA

72175 DEFERIDA

72176 INDEFERIDA Não atendeu aos itens 6.1, 6.1.2 e 6.1.2.1 do Edital

72184 DEFERIDA

72190 DEFERIDA

72194 DEFERIDA

72201 DEFERIDA

72203 DEFERIDA

72205 DEFERIDA

72210 DEFERIDA

72224 DEFERIDA

72226 DEFERIDA

72229 INDEFERIDA Não atendeu aos itens 6.1, 6.1.2 e 6.1.2.1 do Edital

72233 DEFERIDA

72242 DEFERIDA

72246 DEFERIDA

Observação: Conforme consta no item 7.2. do edital, os recursos a toda e qualquer fase do processo

de seleção deverão ser feitos por meio de requerimentos endereçados ao Presidente da Comissão de

Seleção, enviados por e-mail para ppgcp@ufpa.br.

PROF. DR. RODRIGO DOLANDELI DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Seleção – Doutorado em Ciência Política

		2025-12-01T10:01:25-0300